1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或部分
內容而產生或因依據該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

HMV Digital China Group Limited
H M V數碼中國集團有限公司

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：8078）

附屬公司自願清盤

本公佈乃由HMV 數碼中國集團有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公
司證券上市規則（「上市規則」）第17.10條及香港法例第571章證券及期貨條例第
XIVA部之內幕消息條文而自願作出。本公佈旨在向本公司股東及潛在投資者提
供本公司連同其附屬公司（統稱「本集團」）之最新業務發展情況。

謹此提述本公司日期為二零一八年十二月四日之公佈（「該公佈」）。除另有界定者
外，本公佈所用詞彙與該公佈所用者具有相同涵義。

HMV MARKETING LIMITED自願清盤
本公司董事會（「董事會」）謹此通知本公司股東及潛在投資者，於二零一八年十二
月十八日，本公司以HMV Marketing Limited（「HMV零售」）最終股東之身分，議決
HMV零售之自願清盤。同日，泓信會計師行有限公司之黃新強先生及徐美玉女士
被委任為HMV零售之共同及個別臨時清盤人。

有關HMV零售之資料
HMV零售為一間於香港註冊成立之有限公司，並為本公司之間接全資附屬公司。
HMV零售於香港經營實體零售店。

2

由於HMV零售截至二零一八年六月三十日止年度之綜合收益及綜合資產總值，分
別佔本集團截至二零一八年六月三十日止年度之綜合收益及綜合資產總值超過5%，
故就上市規則第17.27(2)條而言，HMV零售被視為本公司之主要附屬公司。

HMV零售自願清盤之理由

HMV零售以債權人自願清盤之方式清盤，當中考慮之因素包括其缺乏償債能力，
以及其先前收到之多宗欠款訴訟。本公司正與有關業主商討還款方案。

誠如該公佈所披露，HMV零售收入約31,550,000港元，與二零一七年同期比較，
下跌約41%。

香港HMV零售連鎖影音店的業務至今已開設了25年，在這段長達四分一世紀的過
程中，香港HMV零售經歷過無數次風波及起落，見證過唱片業起飛，以及家庭式
娛樂影音CD、VCD、DVD的最輝煌年代；但隨着時代發展、全球資訊及經濟氣候
的環境變化，影音產品多番改革銷售模式亦難敵數碼洪流。

HMV零售的英國總公司在二零一三年出現經濟困難，申請破產，全球分店清盤，
香港的門市零售業務亦陷入困境，HMV零售努力轉營，除了售賣傳統的影音產品
之外，更引入大量的生活品味產品包括耳筒、擴音機、玩具等等，同步引導了全
球HMV零售經營的大方向。

然而，香港HMV零售的零售業務在這幾個月急劇變化。AirPods的興起令最暢銷的
耳筒生意大幅下降，擴音機的銷售情況在市場上亦有飽和迹象，加上傳統影音業
務無好轉、經濟大環境的改變，令門市之整體生意下滑，導致HMV零售這幾個月
來生意急跌，經營困難，HMV零售也無法不面對時代巨輪的輾壓。去年HMV零售
在加拿大的零售業務受到互聯網與串流媒體影響，當地102間分店全線結業，實體
店的經營舉步為艱，香港的HMV零售門市零售業近月遭受同樣的衝擊，清盤是萬
分無奈之下的決定。

3

HMV零售未能賺取足夠收入以應付其自身營運開支。其在可見將來並無合理期望
能為其財務表現或營運作出任何顯著改善。

董事會相信，考慮到本公司及其整體股東之最佳利益，同意自願清盤為最佳做法。
本公司可減少其投資損失，並分配更多資源及管理力量予其現有業務之發展。

於清盤期間，清盤人將持續尋找新投資者重開HMV零售業務。

自願清盤對本集團之影響
董事會認為，HMV零售自願清盤將可限制本公司在有關HMV零售之問題上受到
波及之風險。自願清盤將不會對本集團之財務表現及現有業務營運造成重大不利
影響，包括但不限於藝人管理、影片及電視節目經銷及製作、唱片製作及放貸業
務。本公司並無向HMV零售提供任何形式之企業擔保。

隨著HMV零售進行清盤，HMV零售將不再為本公司之附屬公司，並實際上從本集
團分拆出來。本集團之財務狀況及業務營運整體上將維持不變。

承董事會命
HMV 數碼中國集團有限公司

主席
蕭定一

香港，二零一八年十二月十八日

於本公佈日期，董事會由執行董事蕭定一先生（主席）、孫立基先生、李永豪先生
及張鴻雷先生；及獨立非執行董事陳志豪先生、金廸倫先生及楊宇思女士組成。

本公佈的資料乃遵照GEM上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料；董事願
就本公佈的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確
認就其所知及所信，本公佈所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺
詐成分，且並無遺漏任何其他事項，足以令致本公佈或其所載任何陳述產生誤導。

本公佈將於刊登日期起計至少一連七天在GEM網站www.hkgem.com「最新公司公告」
網頁及本公司網站www.china3d8078.com內供瀏覽。